令和 7年 4月吉日

静岡県作業療法士会

会員各位

                   静岡県作業療法士会

教育部理事 秋山尚也

西部地区代表 宮野真伍

  2024年以前に入会された会員対象（旧生涯教育制度）

  ＊2025年度に入会された方は新生涯学修育制度の対象となります。

  令和 7年度現職者共通研修（テーマ 8～10）のご案内

および第 1回事例報告募集について

謹啓

 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

 現職者共通研修（テーマ 8・9・10）を以下の通りオンラインにて開催致します。テーマ

8 は年 1 回、テーマ 9、10 は年 2 回開催予定となります。つきましては第 1 回事例報告の

演題募集を行なっていきます。事例報告をご希望の方は下記要項に従って申し込みをお願

い致します。今年度のスケジュールを下記にて確認の上ご検討お願いします。

謹白

1．開催予定日及び開催テーマ

 開催予定日 テーマ 8

 事例報告と事例研究

テーマ 9.10

事例検討・事例報告

開催方法

第 1回 令和 7年 8月 3日(日)  開催  開催 ZOOM

第 2回 令和 7 年 12 月 13 日

(土)

 なし  開催 ZOOM

  ※今年度のテーマ 8は年 1回、テーマ 9・10は年に 2回となります。

   今回は第 1回の事例報告の演題募集となります。

2．第 1回開催日：令和 7年 8月 3日(日)

     9:10～10:40  テーマ 8「事例報告と事例研究」

   11:00～12:30 テーマ 9.10「事例検討」「事例報告」

3．事例報告発表希望者の申し込み方法や注意点について

     （今回は第 1回 8月開催の募集となります）

 ①下記の QRコードより手続きをお願い致します。

  件名：第 1回演題募集

  内容：会員番号、氏名、所属施設名、（演題名、スーパーバイザー名）

  ※演題名とスーパーバイザー名は〆切期日までで可。（暫定空欄でも可）

https://sites.google.com/view/nisanisadnasidn/%E3%83%9B%E3%83%BC%E3%83%A0

演題〆切：6月 27日(金)

※発表者数が多い場合は、〆切期日前に募集を打ち切らせていただきますので、お早めに

申し込みをお願い致します。

 ②事例報告における注意点

  抄録については静岡県士会教育部の所定の書式(A4 サイズ 1 枚)を使用して頂きます。

  発表用スライドは、アニメーションは禁止で PDF 化したものを教育部に送信して頂

き  ます。申込希望者に対し、事例報告書式と注意点を配布します。

 ※抄録・発表用スライド提出の目安 7月 20日(日)

 ③必ずスーパーバイザーに査読を依頼して作成にあたって下さい。スーパーバイザーの

条件は、認定作業療法士、または基礎研修修了者、または臨床経験  10 年目以上で

す。スーパーバイザーの先生には発表終了後にコメントを頂きたく思いますので事例

報告会当日に ご参加のご検討をお願いします。

 ※身近にバイザーがいない、事例報告を迷っている、分からないことがあるなどありま

したら、教育部までご相談ください。

 ④協会及び県士会へ入会されていない方は、必ず入会手続きを済ませて下さい(参加は会

員に限ります)。受講後、協会に申請をしますので協会会員番号を取得されていないと

履修反映ができません。

 ⑤発表者決定後、6月頃にテーマ 8～10の参加申し込みのご案内を致します。

4．その他

・協会及び県士会へ入会されていない方は、必ず入会手続きを済ませて下さい（参加は会

員に限ります）。受講後、協会に申請をしますので協会会員番号を取得されていないと履

修反映ができません。

※現職者共通研修について（参考）

① 作業療法生涯教育概論 ⑥ 作業療法の可能性

② 作業療法における協業・後輩育成 ⑦ 日本と世界の作業療法の動向

③ 職業倫理 ⑧ 事例報告と事例研究

④ 保健・医療・福祉・地域支援 ⑨ 事例検討（聴講）

⑤ 実践のための作業療法研究 ⑩ 事例報告（発表）

5．問い合わせ先

 静岡県作業療法士会

教育部  西部地区代表 宮野真伍

 メール： kyoikubu.seibuchiku.shizuot@gmail.com

mailto:kyoikubu.seibuchiku.shizuot@gmail.com